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HJÄLPTRUPPEN.
I stadens missionshus hölls ett större ung- 

domsmöte.
Det var ett av dessa anderika möten, då 

både sång och tal uppbäras av inspiration 
och hänförelse. Församlingens pastor tala­
de om vikten av personligt arbete för Kris­
tus. Det kändes att talet gick från hjärtat, 
och därför väckte det även genklang i åhö­
rarnas sinnen.

Han framhöll bl. a. att många kristna, bå­
de unga och gamla, leva ett fattigt och ty­
nande andligt liv, emedan de göra så litet 
för sin Herre och Frälsare. Den ofta hörda 
klagan om andlig kyla och slöhet har i flesta 
fall sin orsak i andlig lättja och likgiltighet. 
Liksom det stillastående vattnet lätt blir 
skämt, så blir det liv, som icke tränas i and­
ligt arbete, snart svagt och sjukligt. De and­
liga gåvorna och krafterna få ej utvecklas. 
Den kristliga frimodigheten förslappas och 
hänförelsens eld slocknar. Den jublande 
frälsningsglädje, som Gud vill skänka sitt 
folk, försvinner, ty glädjens rosor växa icke 
på lättjans ocli slöhetens mark.

Varmt ocli innerligt manade han särskilt 
de unga alt offra sina bästa krafter i Mästa­
rens tjänst, att lägga sig som brännoffer på 
lians altare ocli så utgiva sig i osjälviskt tjä- 
nande.

Predikan gjorde ett mäktigt intryck, ocli 
ur mångas hjärtan uppsteg den bönen: O, 
Herre, gör mig till din tjänare; Giv mig nåd 
att utföra något till din ära ocli medmänni­
skors frälsning!

Efter predikan liölls ett bönemöte, då 
många under tårar bekände sin själviskhet 
ocli försummelse samt bådo om nåd ocli 
kraft att bättre använda sina gåvor i Guds 
tjänst. Det var en verklig högtidsstund in­

för Guds ansikte. Vid mötets slut samlades 
de unga i små grupper här och där, samta­
lande om det allvarliga som ställts fram för 
deras inre öga.

I en grupp stodo några unga män livligt 
resonerande om vad de skulle göra. Att de 
behövde träda in i mera direkt arbete för 
Gud, det visste och kände de, men frågan 
var nu, för vilket arbete de voro passande. 
En av dem sade: »Jag skulle gärna vilja 
börja arbeta i söndagsskolan, men jag kan 
icke, ty jag saknar förmåga att tala med 
barnen». En annan yttrade: »Jag ville gär­
na vara med i sångföreningen, men jag är 
en allt för dålig sångare, så det går icke». 
En tredje sade, att han önskade få offentligt 
vittna om Herren, men han saknade begåv­
ning därför.

Så resonerades länge utan att de kunde 
komma till klarhet i fråga, vad de skulle 
göra.

Slutligen sade en av dem: »Bröder, jag 
har ett förslag. I morgon afton gå vi upp 
till pastorn och be honom om råd. Han kan 
bestämt säga oss, vilket arbete som är för 
oss lämpligt». Det förslaget syntes gott, ocli 
de kommo överens att på ett bestämt klock­
slag mötas.

Följande afton voro icke mindre än 10 
unga män samlade, vilka gingo upp till pas­
torns bostad. Han blev icke litet förvånad, 
då han såg hela skaran komma intågande, 
ocli han undrade i vilket ärende de kommo.

Då lian hälsat dem välkomna frågade lian 
av vilken anledning de kommit. De berät­
tade om sitt samtal aftonen förut och om 
sitt beslut.

»Äro ni alla villiga att göra vad som
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helst?» sporde pastorn. Alla svarade, att de 
voro det.

»Gott. Kom då igen i morgon afton vid 
samma tid, så skall jag ha en arbetsplan fär- 
dig.»

Efter ett bönemöte skildes de åt.
Då de hade gått, tog han fram försam- 

lingsboken och nedtecknade namn och 
adresser på alla församlingens fattiga och 
sjuka medlemmar jämte adresser på flera 
andra sjuka och fattiga. Efter en stund ha­
de han ett stort antal adresser uppskrivna. 
Dessa sorterade han i fem grupper och la- 
le in dem i olika kuvert.

Näst afton kommo de unga männen till­
baka. De undrade icke litet över vad arbe­
te de skulle få anvisning på, men hoppades, 
att det skulle bliva något särskilt intressant 
att göra.

Då de samlats framtog pastorn de fem 
kuverten.

»Jag liar här anvisning på ert uppdrag», 
sade han. »Utföra ni detta troget och i kär­
lek, så skall Gud välsigna er, och ni skola 
få känna, vilken glädje det medför att göra 
något för honom, som utgivet sig för oss. 
Genom trohet i denna tjänst skall Gud även 
bereda er för ännu högre uppgifter. Gå där­
för ut i detta arbete med glädje. Jag har 
tänkt, att såsom Jesus sände ut två och två 
av sina lärjungar, så behöva också ni, åt­
minstone i början, vara två i sällskap. Ni 
kunna då uppmuntra, stödja ocli hjälpa var­
andra. Nu få ni själva utvälja vilka ni vill 
lia till kamrater. Då ni gjort detta,.skall 
jag meddela er mina planer rörande ert ar- 
bete.»

De unga männen sågo en stund på var­
andra, undrande vad allt detta skulle bety­
da, men snart hade de gjort sitt val ocli sto- 
do inför pastorn i fem grupper, förklarande 
sig villiga att mottaga uppdraget.

»En Gud behaglig gärning är att vi tjäna 
hans små ocli fattiga barn, att vi sprida 
glädje i glädjefattiga hjärtan ocli liem, att vi 
giva de hungrande mat ocli de nakna klä­
der. Det är till sådan gudstjänst Herren nu 
genom mig kallar er att gå. Jag har här åt­
skilliga adresser på sjuka ocli fattiga, som 
ni under de närmaste dagarna skola besöka.

Jag har särskilt anmärkt, vilka som äro så 
fattiga, att de behöva mat eller något annal. 
Nu förstår jag väl, att ni icke själva ha råd 
att giva så mycket, men till ert uppdrag 
hör även att gå till de mera välbärgade i 
staden och bedja om hjälp. Men ni få icke 
anse er uppgift vara endast filantropens. Ni 
skola även komma såsom missionärer och 
bringa de sjuka och fattiga ett budskap 
från de lidandes vän ocli frälsare. Läs där­
för något Guds ord för dem, sjung en sång 
och bed Gud välsigna dem».

Det märktes, att de unga männen icke 
hade väntat sig ett sådant uppdrag, och de 
sökte även förklara, att de voro odugliga att 
på ett lämpligt sätt bedriva en sådan verk­
samhet. Men de hade ju lovat att gå, dit de 
blevo sända, och kunde därför icke neka till 
att utföra sitt uppdrag. Men besvärligt och 
svårt syntes det.

Det är omöjligt för oss att här följa de 
unga männens verksamhet eller skildra de 
erfarenheter som de fingo göra. Dessa voro 
av både uppmuntrande och nedslående art. 
Men de grepo verket an med erkännansvärd 
iver, ocli då pastorn någon tid därefter ha- 
de ett möte med denna sin hjälptrupp, som 
han kallade dem, kunde de alla säga, att de 
varit ute i de olika hemmen ocli sökt göra 
något för de behövande.

De blevo mer och mer intresserade av det­
ta arbete, allt efter som de sågo att deras 
besök hälsades med glädje. De lärde sig 
även snart att älska sina fattiga vänner, så 
att det för dem själva var riktiga glädje­
stunder, då de fingo besöka dem. Nästan 
varje afton besöktes några fattiga ocli sjuka.

De tacksamhetens tårar, som glänste på 
de fattigas ocli sjukas kinder, då de fingo 
besök ocli hjälp, var de unga männens rika 
belöning. En och annan gång kunde pastorn 
göra dem sällskap, och ofta finga de med 
sig några som spelade ocli sjöngo, ocli då 
var det riktiga högtidsstunder i de ringa 
hemmen." Största glädjeämnet var, att de 
under sina besök i hemmen fingo se en ocli 
annan på allvar vända sig till Gud. Då för- 
stodo de, att deras arbete hade evighetsvär- 
de, och de voro saliga i sin gärning.

O. W. G—r.

Prenumerera i dag på Ungdomsvännen.
Större upplaga betyder ökade möjligheter 

med hänsyn till innehåll ocli utstyrsel.
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HERRENS V Ä GAR.
»Edra vägar äro icke mina vägar säger 

Herren.»
Då jag i Ungdomsvännen läste artikeln 

om ungdomskursen i Östersund och om 
huru trevligt där varit, erinrade jag mig 
detta bibelord och samtidigt ett par hän- 
delser ur livet.

En ung kvinna, en Herrens tjänarinna, 
hade i flere år längtat att få resa uppåt 
Norrland och få se och beundra den stor­
slagna naturen däruppe. Sommaren kom 
och med den även några veckors ledighet 
från arbetet. En bekant uppe i Norrland 
hade skrivet och inbjudit henne till sig och 
så skulle de göra sällskap till Abisko och 
därifrån även fortsätta in i Norge. Respla­
nen var klar oclr glädjen var stor, ty nu 
trodde hon sig stå vid målet för sin läng­
tan. Men vad händer. I samma stund kom 
en hälsning från en sjuk släkting söderifrån, 
som begärde hennes sällskap och hjälp un­
der semestern. Det blev strid, ty den unga 
kvinnan ville gå Guds väg och lyda Honom, 
även om lion måste försaka norrlandsresan. 
Hon utbad sig visshet från Gud. Det blev så 
att Guds väg visade henne söderut.

Det gick ett par år och återigen var en 
resa norrut utstakad för sommarsemestern. 
Gud vill dock alltid giva sina barn sina 
rikaste välsignelser. Även denna gång kom 
sjukdom i hennes väg. Nu var det hon själv 
som behövde vila och blev förordnad att 
resa till mildare luft ty den starka norr- 
landsluften var icke lämplig för henne.

När detta berättades mig, åtföljdes berät­
telsen av ungefär följande ord:

»Har du någon gång erfarit, vad det vill 
säga att få göra eller handla alldeles tvärt­
emot, vad du själv tänkt eller räknat ut? 
Har du känt den stora missräkningen som 
följer därpå? Men är du ett Guds barn som 
har ställt dig helt till Guds förfogande och 
lyder honom, då du tydligt ser Hans viljas 
väg utstakad för dig, då får du också erfara 
de rika välsignelser som följer på lydnad för 
Gud. Då jag ser tillbaka på min levnad fin­
ner jag, att genom den första motgång jag 
mötte och som jag lade i Guds hand, fick 
mitt andliga liv en ny riktning. Det blev en 
innerligare och djupare förening mellan fa­
dern och barnet. Gud är kärlekens Gud och 
just genom det som var min djupaste smär­
ta kunde Gud giva mig sin rika välsignelse. 

jag har erfarit att bibelversen: ’Så mycket 
som himmelen är högre än jorden, så myc­
ket äro mina vägar högre än edra vägar’ är 
en fullkomlig sanning.»

Gud vill giva oss sina rikaste välsignelser, 
men han kan inte få göra det, därför att 
inte vi vilja. Visserligen säga vi många 
gånger, att vi vilja gå Guds väg, men om 
det kommer något svårt i vår väg säga vi 
genast: »Käre Jesus, om det hade varit nå­
got annat du sänt till min fostran, blott inte 
detta.» Vi ville inte lägga oss helt i Herrens 
hand, därför kunde vi inte taga upp korset 
oclr bära det, ville inte lida den djupa smär­
tan, vi tyckte oss inte förmå bära det, där­
för vände vi om, ty vi ville inte tro, att det 
som låg framför och såg så mörkt ut kun­
de vara Herrens väg.

Käre läsare, helt säkert påminner du dig 
någon gång i ditt liv, då du sagt eller tänkt 
något liknande. Du såg på din egen kraft 
och glömde vems barn du var, glömde att 
Guds kraft är mäktig i de svaga. Du kunde 
inte följa Guds tankar så högt som de gingo, 
ty du såg endast för stunden som var inne, 
därför vände du om och gick den väg du 
själv tänkt. Därför gick du också miste om 
den rika välsignelse, som Gud ville giva dig 
just genom det lidande eller den motgång 
som kom i din väg.

Gud har sina särskilda uppgifter åt var 
och en av oss. Ingen behöver vara arbets­
lös i Guds stora vingård. Vi skola vara trog­
na i det lilla tills Gud giver oss något större. 
Under hela vårt liv måste vi fostras, gå i 
Guds skola och läraren i den skolan är vår 
Fader själv. Genom lidandet kan Gud fostra 
oss bäst. Var icke rädd, då Gud för dig 
djupt ned i lidandet, ty du kommer upp där­
ur renare och heligare, blott Gud får leda 
dig efter sin vilja. Tänk på att Gud håller 
på att fostra dig, så att han kan använda dig 
på den plats i livet han tänkt. Kom ihåg att 
du aldrig är ensam, ty Jesus är med dig. 
Bida stilla och tåligt, ty när Guds tid kom­
mer skall det åter bliva ljust och klart, huru 
mörkt det nu synes för dig. Och även du 
skall få erfara, att genom det största lidan­
det, den djupaste smärtan, kunde Gud giva 
dig sina rikaste välsignelser.

»I stillhet och förtröstan skall eder styrka 
vara.» Må vi lära oss att tro och efterleva 
detta sanningens ord. K —a.
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Julsparvar

Ôn gång jag förde muntraste fågelsnack 
av ett litet tiggarpack
vid fönstret mitt i Vergamo stuga.
Zag trodde så säkert, att fönsterrutans glas 
den gången gick i kras.
Det var fågelfar med barn och med fruga.

Då bugade jag artigt som på herrskapsvis 
och sade: kom och spis, 
om ni vill fava några korn till näring, 

och fåll till goda, ät ur ett simpelt fat, 
ty en hårdsmält mat 
är ett fönsterglas, små vänner, som förtäring."

Och hela fåg[askaran sade tack när jag bjöd; 
kring fönsterkarmen ljöd 
den muntraste tacksambetens visa.
Och sedan far jag lärt mig en [iten fågels sång 
att sjunga varje gång 
som Gud mig giver någonting att spisa.

Viktor Myvén.

I
ngen har större nytta av ett gott grepp 
om de evangeliska berättelserna än sön- 
dagsskollärarna. Och utan tvivel är 
envar söndagsskollärare mån om varje 

handledning, som kan hjälpa honom att 
klart och medryckande framställa de bibli­
ska sanningarna och dä icke minst berättel­
serna om Jesu liv ocli verksamhet.

Vi vilja därför göra söndagsskollärare- 
kåren uppmärksam på den bibelstudiekurs 
som nu är tillgänglig vid vårt korrespon­
densinstitut. Studieboken »Jesu liv och 
verksamhet», vars författare är rektor Rob. 
Fur, är synnerligen värdefull och intresse­
rande. Den ger mycket både för tanke och 
känsla. Ett ordnat studium av denna bok 
skall bli till ovärderligt gagn för den som 
undervisar i söndagsskolan.

Jag kan ju köpa boken, men korrespon­
denskursen låter jag anstå — resonerar må­
hända någon, menande att det är lika gott, 
blott man har boken. Det är ett oriktigt 
resonemang. Likaväl skulle man kunna 

säga om en mängd skolämnen: varför låta 
lärare undervisa i dem, vi ha ju böcker. Att 
läsa en bok och att studera en bok under 
lärares ledning, det är tvenne vitt skilda 
ting. Korrespondensstudiet erbjuder en möj- 
lighet för dem som icke på annat sätt kun­
na få studera under lärares ledning ocli kon­
troll.

Inom söndagsskollärarekåren skulle det 
vara synnerligt lämpligt att bilda studiecirk­
lar. Att arbetet i sådana icke blir tråkigt 
och fruktlöst därom må följande ord vittna:

»Vi hade i måndags vårt första samman­
träde och kommo redan från början under 
fund med att studiet är mycket intressant 
och blir säkerligen givande. Å samtliga del­
tagares vägnar vill jag uttala vår fulla belå­
tenhet med det hela och samtidigt önska 
korrespondensinstitutet framgång i arbetet.»

Citatet är ur ett brev från en nybildad 
studiekrets. Må denna få många efterföl­
jare.

J. G—n.



N:r 24 UNGDOMSVÄNNEN. 461

De kristna och de sociala frågorna.
Det har funnits en tid, då öknens stillhet 

och klostrets ensamhet var de kristnas ideal, 
då man betraktade det jordiska såsom något 
orent eller syndigt; i varje fall borde den 
kristne så litet som möjligt befatta sig därmed. 
Prästens eller munkens kall var Gud mera 
behagligt, och den som på allvar ville söka 
sin själs salighet, borde genom självspäkning 
och världsflykt förvärva sig Guds välbehag. 
Genom ett sådant betraktelsesätt uppstod en 
djup klyfta mellan det andliga och timliga. Re­
formationen skänkte en ny syn på dessa ting 
och visade, att det inte så mycket berodde på 
vilken kallelse man hade, utan fastmer på det 
sinnelag och den trohet varmed gärningen ut­
fördes. Genom trohet i kallelsen kunde man 
tjäna, Gud både såsom bonde och präst. Denna 
tanke höjde livet. Tyngdpunkten förlades till 
människans inre liv. Väl förmådde icke refor­
mationen helt ocli fullt frigöra människornas 
tänkesätt. En dualism mellan jordelivet och 
det religiösa kvarstod alltjämt. I all Synnerhet 
kan detta sägas om de kristnas förhållanden 
till de sociala frågorna, som i sig innesluta 
ekonomiska och samhälleliga problem. De tro­
ende i allmänhet ha’ icke velat syssla med des­
sa ting. Man har icke ansett det vara den 
kristnes uppgift. Man har sökt draga sig ifrån 
världen, och när man fått uppbyggelse i den 
lilla krets av troende, som man tillhörde, har 
man i många fall låtit sig nöja. Politik och sam­
hälleligt reformarbete har betraktats såsom 
mycket farligt för den religiösa innerligheten. 
De kristna ha ' ansett, att ingenting kan vinnas 
för Mästaren genom att beträda dessa vägar.

Vi finna väl häri en av orsakerna till att 
nästan alla teorier och försök till en mera rätt­
färdig lösning av ekonomiska och sociala frå­
gor kommit från personer som ägt en materia­
listisk livsåskådning. På grund härav har ar­
betarerörelsen blivit byggd på materialismen. 
Och detta måste djupt beklagas, icke minst 
därför, att arbetarerörelsen är en verklig makt, 
»vår tids märkligaste sociala rörelse». Med 
tanke på arbetarerörelsens andliga nöd vill man 
gärna önska, att de kristna vaknade upp inför 
sina stora uppgifter. Kristus säger ju, att hans 
lärjungar skola vara ljus och salt i världen, 
en makt alltså som är både reformerande och 
bevarande. Nu finns det dock: i våra dagar 
många kristna som inse att »Jesu anda har 
mer med individens moral och samhällest omge­

staltning alt skaffa än den officiella kristendoms- 
förkunnelsen under gångna tider i allmänhet har 
vågat framhäva». Det gives i vår tid många tro­
ende, som längta efter, att i samhällslivet, i de 
ekonomiska och sociala frågorna, ja, överallt 
i det mångskiftande människolivet kunna föra 
in kristliga tankar. De äro förvissade, att om 
någon ljusning i tidens nöd skall inträda, Jesu 
anda och evangeliets syn på såväl jordelivet 
som evigheten måste bli den förhärskande. Ocli 
deras kristliga ideal är människor som i kärlek 
tjäna sina bröder i livets alla förhållanden; 
människor som anse sig som förvaltare även 
av det jordiska och i osjälviskt arbete leva ett 
enkelt liv, vetande att Gud vill »att alla hans 
barn skola kunna leva glada ocli tacksamma, 
fröjdande sig över hans kärlek». —

Det är mycket beklagligt, att det ännu fin­
nes många kristna, som när det blir tal om 
att söka föra in kristendom i samhällslivet, 
överlägset tala om »social kristendom», att man 
vill göra Jesus till en social frälsare m. m. Det 
är väl ändå som dr K. B. Vestman säger: »Sam­
tidens kultur med alla dess invecklade och 
trassliga härvor ropar efter kristendomens in­
sats. Ocli denna insats har gjorts alltför svagt, 
alltför försumlig». »Det nya, som kunde verka 
pånyttfödande, det finnes i kristendomen» — 
skriver Viktor Rydberg 1895 i den sista upp­
sats som finns från hans hand — »men ännu 
som en skrinlagd skatt, en bunden kraft, som 
ej gjorts levande i medvetandet hos de kristna 
folken ocli deras ledare». »Man kan väl säga, 
att under de 30 åren sedan dess några steg 
tagits till att frigöra denna kraft, om än allt­
jämt mycket återstår. Vi ha väl börjat lära oss, 
att evangelium talar om ett stort mål. Allt är 
icke bra, som det är, allt är ännu under bygg­
nad; det vinkar ett mål framför oss. Vi teckna 
det icke såsom det materiella godas lyckoland 
utan såsom rättfärdighetens och kärlekens rike, 
som personligheternas rike.» Om de kristna på 
allvar ville börja studera de sociala frågorna 
— detta är nödvändigt för att erhålla förstå­
else för arbetarerörelsen och arbetarnas tankar 
och själsliv — samt började kämpa för rättfär­
dighet i livets alla förhållanden, skulle detta 
måhända bliva en väg att vinna arbetarna för 
Kristus. De kristnas insats i det sociala arbe­
tet avser nämligen i främsta rummet att vin­
na själar för Guds rike.

Edv. Gustafsson,
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Prenumerationsanmälan.

När tidningen Ungdomsvännens 29:de år­
gång härmed anmäles är det under förhopp­
ning att dess många tusental vänner och lä- 
sare skola hälsa den välkommen även för 
år 1925.

Ungdomsvännens program är så välkänt, 
att därom icke behöver ordas. Och det skall 
alltfort vara redaktionens strävan att ge tid­
ningen det bästa möjliga innehåll till ung­
domens uppbyggelse och fostran.

Tidningen har en stör medarbetarstab, 
vars medverkan kan påräknas även under 
år 1925. För att icke genom förbiseende 
eller av brist på utrymme förbigå någon 
medarbetare avstå vi från att uppräkna 
namn.

Till alla S. M. U:are vädja vi att de med 
sitt intresse och inflytande stödja oss i vår 
strävan att göra Ungdomsvännen än mera 
känd i hela vårt land. Att ingen enda inom 
vårt förbund bör sakna förbundets organ, 
är ju en självklar sak.

Ungdomsvännen utkommer med 24 16- 
sidiga nummer per år, tryckt å fint pap­
per, häftad ocli skuren, illustrerad och med 
ett rikhaltigt ocli värdefullt innehåll.

Prenumeration verkställes på posten ocli 
vid korsbandsförsändelse om minst 6 ex. 
under en adress direkt från Svenska Mis- 
sions-Förbundets Förlag, Barnhusgatan 10, 
Stockholm.

Pris: Ungdomsvännens pris är för helår 
kr. 2: 50.

Korsbandsförsändelser: Vid korsbands- 
prenumeration skall rekvisitionen ställas 
till Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Barnhusgatan 10, Stockholm, ocli vara åt­
följd av likvid. Dock kan, om så önskas, 
likviden uttagas genom postförskott.

Provision: Till prenumerantsamlare läm­
nas vid helårsprenumeration å minst 6 ex. 
en provision av 25 öre per ex. Prenume­
rantsamlare skall för att erhålla den utlo­
vade provisionen till förlaget insända post- 
kvitton. Korsbandsprenumeranter skola av­
draga provisionen, 25 öre per ex., då likvi­
den insändes.

Då prenumeration upptages å Missions­
förbundet, Ungdomsvännen ocli Junioren 
lämnas provision även för mindre antal ex., 
dock endast om det sammanlagda antalet 
uppgår till 15 ex.

Lösnummerförsäljning: Lösnummerför­
säljare erhålla tidningen till 10 öre pr ex. 
Utförsäljningspriset är 15 öre pr ex.

Pristävlan:
Som en direkt uppmuntran i arbetet att 

samla prenumeranter utdela vi år 1925

10 pris, 
som tilldelas dem, som skaffa största an­
talet helårsprenumeranter, och utdelas des­
sa pris i tur efter antalet anskaffade pre­
numeranter enligt nedanstående plan: 

l:a pris kontant kr. 100: —.
2:a » » » 50:—.
3:e » böcker till ett värde av kr.

50: — från Svenska Missions- 
Förbundets Förlag.

4—5:e » vardera böcker till ett värde 
av kr. 25: — - från Svenska 
Missions-Förbundets Förlag.

6—10:e » vardera böcker till ett värde 
av kr. 10: — från Svenska 
Missions-Förbundets Förlag.

Tävlingstiden utgår den 1 mars, ocli sko­
la deltagare i tävlan före den 10 mars in­
sända postkvitton eller hänvisning till kors- 
bandsrekvisition, varefter prisutdelningen 
kommer att äga rum.

Inbjudande till prenumeration för år 
1925 önska vi Guds rika välsignelse över 
vår tidning och alla dess läsare ocli vän­
ner!

Redaktionen.

Traktatnumret
för Ungdomens bönevecka blir för 1925 
nummer 2 av Ungdomsvännen. Priset blir 
10 öre pr ex. Rekvisition måste vara red. 
tillhanda före den 15 januari om ordern med 
säkerhet skall kunna expedieras.

Red.

Obekanta
med den förträffliga nya Sångbok för mu­
sikföreningar, del II ha vi funnit en mängd 
musikföreningar vara. Rekvirera den omgå­
ende. Pris 2 kr. Särskilt häfte för violin- 
ackompanjemang (2 violiner och violoncell) 
pris kr. 1: 40.

Svenska Missions-Förbundets förlag,
Stockholm.



N:r 24 UNGDOMSVÄNNEN. 453

Ungdomskurs Sundsvall.
Medelpads Ansgariiförbund höll ung­

domskurs i Betlehemskyrkan, Sundsvall, 
den 12—16 november. Ledare för kursen 
var ungdomssekreterare A. Keijer, som be- 
handlade följande ämnen: Vårt ansvar in­
för framtidens folk; Personligheten i det 
evangeliska arbetet; Vår studieverksamhet; 
En kristen människas frihet; Den kristna 
ungdomsverksamheten inför tidens krav, 
samt Inflytande. Pastor G. Berglund, Indal, 
ledde bibelstudium över ämnet: »Uppfyl- 
lens med Anden» och pastor E. Henriksson, 
Skönsberg, över ämnet: »Kristi tillkommel- 
se.» Övriga ämnen voro: »Vårt personliga 
ansvar för vårt andliga livs utveckling», 
pastor E. Henriksson; »Våra ungdomsmö- 
ten», pastor E. Persson, Alnö; »Den troen­
de ungdomen ocli den kristna församling­
en», pastor L. Wikner, Vivstavarv; »Den 
inre missionen» och »Världsmissionen», 
pastor K. Åström, Sundsvall.

På onsdagsaftonen hölls offentligt väl- 
komstmöte för kursdeltagarna. De övriga 
aftnarna höllos offentliga evangeliska mö­
ten under medverkan av sekr. A. Keijer, 
pastorerna K. Agathon Essloff och K. 
Åström m. fl. En talrikt besökt ungdoms- 
gudstjänst hölls på söndagsförmiddagen, 
och på eftermiddagen hölls en stämnings­
full avslutningsfest.

Missionär fröken Stina Mårtensson från 
Ost-Turkestan talade på aftonen i ett mö­
te för kvinnor över ämnet: Den muhamme­
danska kvinnan.

Pastor Essloff leder f. n. en serie väckel­
semöten i Betlehemskyrkan.

Litteratur.
Där mörkret skingras.

Afrika och Hams svarta barn — vilken mängd av 
hågkomster och minnen lockar det ej fram hos 
Sveriges missionsfolk. Slaveriets blodröda och ry- 
sansvärda elände samt den smärtfyllda nöd, som 
följde i dess spår, hur har det icke rört oss till 
tårar. Ocli sedan de många och stora offer, som 
bringats för att läka Afrikas blödande sår — vad 
har det icke kostat i människoliv, pengar, böner, 
intresse och nitälskan. Har det varit förgäves? Nej 
och tusende gånger nej.

Läs d:r Lamans sist utkomna bok »Där mörkret 
skingras», och vi skola litet var övertygas om, att 
vi snart få tala om ett nytt Afirka. Är folket i 
Afrika mindervärdigt och obildbart för en högre 
kultur, frågar d:r Laman. Många ha ju trott så 
under svunna tider. Man har ju ansett dem vara 
mera lika djuren än människorna. En fransk mili­
tärläkare blev mycket förvånad över att negrerna 
icke kunde simma. Han kommenderade en gång fol­
ket i en negerby ut i vattnet och fann till sin för­

våning, att naturmänniskan ändock icke var lik 
djuren, så att hon utan vidare kunde simma. Så 
ha vi ändå i alla fall ett bevis på, att negrerna icke 
härstamma från djuren — så lustigt som det bevi­
set än kan synas för många.

De färgade folken ha vaknat upp över vad de 
duga till. De äro på frammarsch överallt i världen. 
De ha på långt när ej samma respekt för de vita 
som förr. Rätt säger därför general Smuts: »De in­
födda förlora tron på de »vita» — på »vit» bildning 
och »vit» religion. Den gamla känslan av förtro­
ende och respekt för de »vita» försvinner, och ett 
kyligt förhållande håller i stället på att få över­
handen, vilket bådar ont för Syafrikas framtid.» 
Det bådar ont för alla som sett eller ännu se ned 
på de färgade folken som på djur och därför miss­
handla och plåga dem — • sända dem sprit, nikotin 
och annat uselhetens elände, som fördärvar dem. 
Hämnden vakar. Var viss på det.

Allt som kan bidraga till att kasta ett rätt ljus 
över nu nämnda förhållanden, skola vi välkomna 
med största tillfredsställelse. Doktor Lamans bok 
är förträfflig. I smäckra satser och logisk bevisfö­
ring har d:r Laman givit oss mycket att tänka på 
ocli djupt begrunda. Han visar oss på ett drastiskt 
sätt rent av, hur hela Afrika är i gungning. Det 
sjuder och jäser, sprutar och fräser överallt nästan. 
Det är en oerhörd andarnas kamp. Var skall allt 
detta sluta? Vad bära alla dessa nya rörelser i sitt 
sköte? Det sker mycket därborta i Afrika, medan 
vi gå i inbillningens dimma härhemma och tro att 
allt är som förr.

Och i missionshänseende stå alla dörrar öppna på 
vid gavel. Det är väldiga massrörelser till Kristus, 
som vi aldrig haft en aning om förr. Situationen 
är i detta fall verkligen tragisk, säger d:r Laman. 
Dessa tusenden ropa: »Vi ha bränt våra avgudar. 
Vi vilja tjäna den levande Guden. Sänd oss lärare 
att undervisa oss. Vi ha hört Kristi kallelse, och 
vi sträcka ut våra händer till hans församling.» 
Skall Guds folk i Sverige lyssna till detta läng­
tande, djupa hjärteskri? Vem skall till sist famna 
dessa efter frälsning trängtande skaror? Give Gud, 
att vi måtte vakna upp rätteligen och förstå, vad 
det gäller, innan det blir försent.

Doktor Lamans bok skulle läsas i slott och koja. 
Bättre litteratur kan vårt folk ej få. Varenda en 
bör läsa den. Den är efter sitt omfång billig och 
finnes på Svenska Missionsförbundets förlag i Stock­
holm. Bättre julpresent för kr. 2: 50 häft. och 3: 75 
i klotb. kan man icke uppleta till julen 1924. Den 
är med sitt rikhaltiga innehåll värd dubbla beloppet 
många gånger om.

Joh. Sköld.

Från Upsala till Rock Island. Av Nathan Söder­
blom. En predikofärd i Nya Världen. Svenska 
Kyrkans Diakonistyrelses Bokförlag, Stockholm. 
Pris häft. kr. 7: 50, klotb. kr. 9: —, halvfranskt 
band kr. 15: —.

Författaren, ärkebiskop Söderblom, skildrar här 
på ett klart och fängslande sätt sina intryck och 
upplevelser från sin amerikaresa. Det är en värde­
full bok, en ypperlig reseskildring. Och det är en 
sann njutning att läsa den. Th. A.

Högfjälllsluft. Av Dally Vally. B. M:s bokförlags
A.-B. Sthlm. Pris häft. 2: 50, kart. 3: 25.

Egentligen är Högfjällsluft en fortsättning å förut 
utkomna »Djup och Vidder», men, den kan ock läsas 
för sig. En varm förståelse för ödebygdernas folk, 
för deras strävsamma liv och ofta förkrympta och 
försummade inre, går genom boken. På visst sätt
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kan »Högfjällsluft» kallas en modern bok, i det att 
flera aktuella spörsmål både från det sociala och 
religiösa livet vidröras, och alltid präglas uppfatt­
ningen av sundhet och kristlig anda. Karaktärs- 
skildringarna äro goda och fina. Makarna Falle äro 
ju våra vänner sen »Djup och Vidder», och det är 
med glädje vi i »Högfjällsluft» vidare få följa deras 
liv och arbete uppe i Lappmarken.

Högfjällsluft är en synnerligen lättläst, fin och 
god liten bok, som väl hävdar sin plats bland årets 
julböcker.

Surnia Ulula.

Redovisning.
Ungdomens mission, 

Sept. 1924.

Ljugarns ufg gm Olsson 25: —; Sävsjö mfgs 
ufg gm Johansson 54; 42; Emauskyrkan, Stockholm, 
gm Jonsson 205: 69; F. A. Svensson, Broddetorp, 
5: —; A. G. Engström, Grums, 15: —; Liareds ufg 
gm Gustafsson 20: —; Vike och Järsta ufg gm Lars­
son 25: —; Nässjö mfgs ufg gm Rydén 22: 58; 
Arbrå ufg gm Johansson 75: 52; Bro ufg gm Lars­
son 20: —; Tösse mfgs ufg gm Andersson 20:—; 
Ludvika mfgs ufg gm Öberg 104: —; Klocke ufg gm 
Åkerlund 15: —; Blomskogs övre ufg gm Brask 
10: —; Björklinge ufg gm Tibell 18: 41; Tidaholms 
ufg gm Karlsson 100: —; Älmeboda ufg gm Lind­
ström 80: —; Råda ufg gm Engström 17: 50; Ny 
ufg gm Svensson 7: —; Kärrets ufg gm Sundqvist 
40: —; Malmköpings mfg gm Thordin 25: —.

Okt. 1924.

Kils ufg gm Ohlsson 50: — ; Gryts ufg gm Löv­
gren 47: 28; Hemlingby-Järvsta ufg gm Claeson 
15: —; Moheda norra ufg gm Samuelsson 20: —; 
Anderstorps ufg gm Bergh 50: —; Järnskogs ufg 
gm Ohlsson 25: ■—; Vista krets, Gisebo, gm Jans­
son 11: 19; Skanörs och Falsterbo ufg gm Svensson 
50: —; Brismene ufg gm Johansson 25: —; Skepp- 
tuna ufg gm Lönnqvist 25: —; Södertälje förs, ufg 
gm Pettersson 200: — ; Eslövs förs, ufg gm Nilsson 
10: 50; Filipstads mfg gm Bobäck 25: —; Bodafors 
ufg gm Roth 200: —; Millesviks ufg gm Andersson 
15: - —; Tibro ufg gm Karlsson 70: —; Härnösands 
ufg gm Boström 50: — ; Risinge mfgs ufg gm Lin­
né 31: —; Abbekås ufg gm Andersson 20: —; Flens 
ufg gm Santesson 75: —; Herrljunga gm Gustafs­
son 199: 35; Vendels ufg gm Mattsson 36: —; Lys- 
Viks ufg gm Persson 20: —; Saltviks ufg gm 
Svensson 25: —; Roslagsbro ufg gm Pettersson 
25: —; Dunkehallar ufg gm Lindberg 100: —; Gär­
devikens ufg gm Larsson 60: —; Dörarps ufg gm 
Storm 25: —; Rostorps ufg gm Carlsson 50: —; 
Björkö ufg gm Wallentin 100: —; Tierps södra ufg 
gm Holmgren 90: —; L—g gm Joh. Gustafsson, 
Stockholm, 15: —; Motala ufg gm Strömdahl 38: —; 
Eslövs ufg gm Nilsson 12: 58; Skogs ufg gm Eng- 
nell 15: 50; Gärdsjö ufg gm Aberg 25: —; Frände- 
fors ufg gm Andersson 25: — ; Sundbybergs förs, 
ufg gm Jonsson 70: —; Torpa juniorf. gm Bäck­
man 200: —; Brönnestads ufg gm Nilsson 25: —; 
Karlskrona förs, ufg gm Karlsson 10: —; Väster- 
rottna ufg gm Magnusson 60: —; Spelviks ufg gm 
Johnsson 10: —.

Brevaftnar.
Vännersnäs kr, udfg. Syskonringen. Den 31 dec. 

Agnes Pettersson, Maden, Oreberg.
Brevafton 

anordnas av Ryds missionsf. ungdomsförening den 
29 dec. Tacksam för brev från trossyskon frånnär 
och fjärran. Märkas B. A. och sändas Under adr.: 
A. Rydén, Ryd, Nol.

Brevafton 
anordnar Tranegärdets kristliga ungdomsförening 
nyårsafton 1924. Breven besvaras om så önskas. 
Märkas B. A. och adresseras till: Albin Olsson, 
Box 39, Trädet.

Skriv till
Furusjö Juniorförenings brevafton den 3 jan. 1925 
Breven märkas B. A. Adr.: Ruth Karlsson, Furu- 
sjö, Mullsjö.

.Norra Ny kristi. udfg. Senapskornet 
anordnar

BREVAFTON 
den 27 dec. Syskon, gläd oss med många brev, 
som besvaras om så önskas. Märkas B. A. Adr.: 
Fr. Hulda Persson, Kårbol, Gravöl.

Lännäs kristliga ungdomsförening anordnar brev- 
afton lördagen den 17 jan. 1925. Du som läser 
detta, glöm ej att sända oss ett brev. Behållningen 
tillfaller S. M. U:s Studiefond. Märkas B. A. Adr.: 
Rikard Pettersson, Eketorp, Lännäs.

Ungdomsf. Hoppet, Stömne, anordnar brevafton 
nyårskvällen och väntar då många brev. De mär­
kas B. A. och sändas under adress: Naemi Nik- 
lason, Ängen, Stömne.

Karin Werngrens Hushållsskola,
Östermalmsgatan 28, Stockholm, börjar nya kurser 
den 10 jan. och 1 febr. Prospekt mot porto. 

Tel. 760 32.

Sömmerskor!
Använd edra lediga stunder till fortsatt utbildning 

i edert yrke, genom att lära eder tillskärning. Underv. 
muntligt såväl som pr korresp. Billig avgift. Begär 
prospekt I

Stockholms Tillskärningsskola 
Sveavägen 47, Stockholm.

BORGENS HUSMODERSSKOLA.
Stocksund.

Naturskönt läge vid Edeviken c:a 1 mil från Stock­
holm. Omsorgsfull undervisning meddelas. God 
kristlig anda. Låga avgifter. Obs.! Synnerligt lämp­
lig för ungdomsföreningarnas kvinnliga medlemmar

Sextonde kursen börjar den 5 januari 1925.
— Begär prospekt och upplysningar ! —
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Sammanringning.
Valda dikter av 50 författare. Utgiven 
av Oskar Hultkrantz. Andra delen. Pris 

klotb. kr. 4: 75.
Rekommenenderad i tidningspressen. I parti 
rabatt. Sändes mot postförskott från 

Oskar Hultkrantz Förlag, Örebro.
OBS.! Första delen finnes nu även i ny 

upplaga till samma pris.

verkar snabbt och säkert vid 
Huvudvärk Nervsmärtor 
Gikt, Ischias Tandvärk 
Reumatism Förkylning
Togaltabletterna stilla smärtorna ome- 
delbart samt ha inga skadliga biverkningar. 
De rekommenderas av såväl läkare som 
tandläkare och finnas å alla apotek.

13 • 
Husgarius

ILLUSTR. MISSIONSKALENDER
utgiven av

Svenska Missions-Förbundet.
Red. av. J. E. Lundahl. 19:e årg. Pris 3 kr.

Bland årets rika flod av julböcker 
förtjänar kalendern Ansgarius att 
särskilt ihågkommas, då man vill 
förse julbordet med god lektyr. 
Föregående årgångar rekommen­
dera kalendern som en förträfflig 
julbok, och årets kalender över­

träffar sina föregångare.
Folkskolans Vein.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUUIIIIIIIIIIIIIIIII

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Nya böcker.
Där mörkret skingras

av Teol. doktor A". E. Laman.
Pris häft. 2.50, eleg. biblioteksb. 3.75.

En ovanligt rik och frisk kunskapskälla har med 
detta verk sprungit fram ibland oss.

J. Nyrén.

En Missionärs minnen
Självbiografi av L. E. Högberg.
Pris häft. 2.—, biblioteksb. 3.50.

Jag skulle vilja framhålla bild efter bild, som där 
upprullas för vårt häpna öga och kommer vårt hjärta 
att klappa fortare 0*a 6 # . Fritz P—n.
MiKaels sökande 

av Mildred Hill.
Pris häft. 2.—, biblioteksb. 3.25.

Vi få följa honom på en lång och äventyrlig färd 
tills han till sist finner den försvunne. — Men hans 
färd hade varit något mer än ett sökande efter en 
människa, den hade också varit ett sökande efter

D. H—d.

Praktiska Livets Män 
av George Sinclair.

Pris häft. 1.50, biblioteksb. 2.50.
har ofta och med rätta sagts att vi äro fat­

Gud.

Det

Det
tiga på för den halvvuxna ungdomen avsedd kristlig 
litteratur. Så mycket mer välkommen bör då denna 
lilla utmärkta bok bli.

D. H—d.
Själavinnare

av Teol. D:r J. H. Jowett.

Pris häft. 1.50.
Få böcker hava så gripit mig som denna. Där 

blöda tvänne hjärtan: Mästarens från Golgata och 
lärjungens, som ingått i Kristi lidanden.

.T. H.

Bönernas bön
Av J. D. Jones.

Pris häftad kr. 1: 75, bunden kr. 3:25.
Boken ställer Herrens bön i en ny, klar och rikt 

uppbyggande betydelse. —7.

Jesu liv och verksamhet
En studiehandboK till ungdomens tjänst.

Av teol. kand. Rob. Fur.
Pris häftad kr. 2: 75, bunden kr. 4: 25.

Den bästa bok på detta område, som jag någonsin 
läst. C. A.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FORLAG. 
STOCKHOLM C. 

-------------------------------------------------------------------------- ,
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Missionslitteratur.
Ost-Turkestan och den 

muhammedanska världen.

Missionsstudiekretsar!
Följande arbeten 

rekommenderas för studier:

L. E. Högberg:
Bland Persiens 
muhammedaner.
Häft. 3: 50, inb. 5: —.

Gemensam bön för mu- 
hammedansKa världen.

Häft. 0: 25.

B. Nyström:
Kampen mellan Islam 
och Kristendomen. 
Häft. 0: 75.

L. E. Högberg:
När man börjar.
Häft. 0: 25

J. E. Lundahl:
På obanade stigar.
Klotb. 8: —

L. E. Högberg:
Ruths besöK i Ost- 
Turkestan.
Häft. 0: 75.

E. John Larsson:
Vid Ararats fot.
Häft. 1: 50.

J. E. Lundahl:
Vår yttre mission.
Häft. 2: —.

Gottfrid Palmberg: 
Över Pamir och 
Himalaja.
Häft. 0: 90.

O. Terning:
Framtidslandet i fjär- 
ran Östern.
Häft. 2: —, klotb. 2: 50.

C. Franklin:
LärjungasKap.
Häft. 1: —. Hjälp för ledare 0: 25.

G. S. Eddy:
Studier i Efesierbrevet.
Häft. 1: —.

Ruth Rouse:
Studier i Filipper- 
brevet,
Häft. 1: 50.

Axel Andersson:

Vår Bibel.
Häft. 2: —, klotb. 3: —.

J. E. Lundahl:
Vår yttre mission.
Häft. 2: —.

J. E. Lundahl:
Världsmissionen.
Häft. 3: 50, klotb. 5: —.

Studiekretsar erhålla 25% rabatt.
Bok- och bibelkatalog erhålles gratis på begäran.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 

STOCKHOLM C.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 

STOCKHOLM C.
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Bibel- och Söndagsskolor!
Rekvirera från vårt eget 
förlag Edert behov av:

Söndagsskollärare!
Till hjälp i Edert arbete 

rekommendera vi följ, böcker:

BIBLAR.
Format 85X125 m/m. Fint papper.
N:r 124. Chagrinband, rödsnitt  Kr. 8: 50 

» 125. » guldsnitt........ • 10: 50
» 126. Bockchagrinband, skimmer-

snitt .........,...........................» 11:50
» 129. Bockchagrinband, skimmer- 

snitt, övervikta kanter, 
skinnförsätts ... » 16: — 

Format 100 X155 mim. Fint papper. 
N:r 30. Mjukt klotband, rödsnitt ... Kr. 6: — 

» 31. Chagrinband, rödsnitt.........» 8: 50 
» 32. • skimmersnitt » 11: 50 
» 33.......... »...........................» 

övervikta kanter, skinnförs. » 16: — 

Format 110 X170 m/m. Vanligt papper. 
N:r 60. Styvt klotband, vit snitt ... Kr. 4: 75 

» 61. » » rödsnitt » 5: — 
» 62. Mjukt klotband, »  » 5: 50

Tunt Indiapapper. 
N:r 66. Skinnimitation, rödsnitt Kr. 7: — 

» 67. » guldsnitt ... » 8: 50
» 70. Chagrinband, skimmersnitt, 

övervikta kanter, skinnförs. » 20: —

Format 130X190 m/m. Vanligt papper.
N:r 81. Styvt klotband, rödsnitt....... Kr. 6: 25

Tunt Indiapapper.
N:r 85. Skinnimitation, rödsnitt....... Kr. 8: — 

» 88. Chagrinband, skimmersnitt... > 16: —

Format 120X170 m/m. Fint papper.
N:r 29. Chagrinband, skimmersnitt, 

överv. kanter, skinnförs.... Kr. 22: —

Format 11OX175 m/m. Fint papper.
N:r 224. Chagrinband, rödsnitt...... Kr. 11: — 

» 225. » guldsnitt ... » 13: —
» 226. Bockchagrinband, skimmer- 

snitt............... ...» 15: —
» 229. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs. » 20: —
» 230. Bockchagrinb., överv. kant., 

skimmersnitt, skinnförs., 
register..............» 30: —

Bliv ombud för förlaget!

Axel Andersson:
Barnet i mitten.
Häft. 1: 50.

Joh. Norborg:
Bibliska tanKefrågor.
Klotb. 2: —.

V. Wikholm:
En helig uppgift.
Häft. 1: 25.

Olga E. Lindborg:
Handledning för små- 
barnsavdelningen.
Häft. 1: 75.

Gust. Vallinder:
Handledning för mel- 
lanavdelningen.
Häft. 1: 75.

Gust. Vallinder:
Handledning för övre 
avdelningen.
Häft. 0: 75.

Axel Andersson:
Om berättelser och deras 
muntliga återgivande.
Häft. 0: 75.

Axel Andersson:
Vår bibel.
Häft. 2: —, klotb. 3: —.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 

STOCKHOLM C.

«---------------------------------------------------------------------_

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 

STOCKHOLM C.
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Missionslitteratur.
Missions fäItet i Kongo.

Missionslitteratur.
Missionsfältet i Kina-

Signe Walder:
Bilongo.
Haft. 0: 75.

J. Nyrén:
Bland skördemän i Kongo.
Häft. 4: 50, klotb. 6: —.

K. E. Laman:
Där mörkret skingrar sig.
Häft. 2: 50, klotb. 3: 75.

Elin Börrisson :
I de svartas land.
Häft. 3: 75, klotb. 5: —.

G. Palmœr:
I KärleKens tjänst.
Häft. 2: —, klotb. 3: —.

Signe Walder:
Kongobilder.
Häft. 0: 75.

J. E. Lundahl:
David Livingstone.
Häft. 0: 25.

Martin Westling:
Missionen och naturfolken.
Häft. 0: 50.

IÇ. E. Laman:
Några bilder.
Häft. 0: 50.

K. E. Laman:
Sanningsstrålar.
Häft. 2: 50, klotb. 31 50.

Signe Walder:
Ur Kongos barnavärld.
Häft. 0: 75.

J. E. Lundahl:
Nils Westlind.
Häft. 2: —.

J. E. Lundahl:
Vår yttre mission.
Häft. 2: —.

Ft. Walder:
Växlande bilder.
Häft. 2: —.

IÇ. J. Pettersson:
Äventyr i Centralafrika.
Del 1 häft. 4: 75, klotb. 6: —, lyxb. 7: —. 

» 2 t 4: 25, » 5: 50, » 6: 50.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C. 

_______________________________________________ J

Marcus Cheng:
EKo från Kina.
Häft. 1: 50.

Oskar Terning:
Framtidslandet i 
fjärran Östern.
Häft. 2: —, klotb. 2: 50.

Johanne Blauenfeldt:
Fru Sia AhoK.
Häft. 0: 85.

Finna Fredén:
Från sKilda land.
Häft. 1: 25.

Eva Sköld:
Ljusglimtar i mörKret.
Häft. 0: 50.

Joh. Sköld:
Martyrerna i Sungpu.
Häft. 1: 35.

J. M. Ollen:
Missionsbragder.
Del III. Klotb. 15: —

J. Nyrén:
På nya vägar och 
gamla stigar.
Häft. 3: —, klotb. 4: 50.

J. E. Lundahl:
Robert Morrison.
Häft. 0: 25.

Joh. Sköld;
Seng Ming Tang.
Häft. 0: 75.

J. E. Lundahl:
Vår yttre mission.
Haft. 2: —.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG 
STOCKHOLM C.
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e6be
BEGÅR PROSPEKT FRAN 

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS 
KORRESPONDENSINSTITUT

KURSER I BIBELKUNSKAP, MISSIONSKUN- 
SKAP. SVENSKA SPRÅKET. KURSER FÜR 

SÖNDAGSSKOLLÄRARE. 
LAGA AVGIFTER, FÖRMÅNLIGA VILLKOR. 

PROSPEKT GRATIS OCH FRANKO.

Sprid vår egen ungdomstidning!

Vad är orsaken 
till att 

SVENSKA MORGONBLADET 
vinner allt större framgång? 

Jo:

Svenska Morgonbladet är en rakryggad, orädd, stridbar talesman för de kristliga, 
nykterhetsvänliga och sociala intressena i vårt land. 

Svenska Morgonbladet uppskattas mer och mer som samlingsorganet för alla landets 
kristna och nykterhetsvänner. 

Svenska Morgonbladet är en erkänt snabb nyhetstidning.

Prenumerationspris för 1925:
Helår: Halvår: Kvartal: Månad: 

Morgonupplagan  28: — 15: — 8: — 2: 75 
(Stockholmsupplagan) 

Dagupplagan  14: — 8: — 4: — 1: 50 
(Dagl. Landsortsuppl.)

Halvveckoupplagan .......................5: 80 3: 50 2: — 0: 75
Prenumeration sker å närmaste postanstalt.

Tag del av annonserna i detta nummer!
JIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII L

Grundad 1878

Handelsskolan.

Tekniska skolan.

Kristinehamns Praktiska Skola
Nya kurser den 12/1 1925 i - Grundad ists

Hushålls- o. Slöjdskolan.

1. Yrkeskurs för direkt handelsutbildning.
2. Allmän kurs, avsedd för lantbrukare, hantverkare, 

föreningsräkenskapsförare m. fl.
1. Yrkeskurs i byggnads-, mek.- o. elektrotekn. facken.
2. Fortbildningskurs för den som genomgått spe­

cialkurs.
1. Husmoderskurs, tre till fem mån. kurser.
2. Slöjdkurs, tre till tio mån. kurser.

Även i Mellanskolan kunna nya elever vinna inträde. Begär prospekt omgående!

7llllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll7
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Tusentals personer 
kunna peka på 
vår undervisning pr korrespondens 

efter hermodsystemet

såsom det medel, varigenom de kommit i besittning av förmånliga, 
välavlönade platser. De ha använt sina lediga stunder till studier. 
Gör som dessa! Genomgå någon av våra 100-tals kurser och ut­
bilda Er därigenom till specialist inom en viss bransch!

Eder ålder, boningsort eller nuvarande sysselsättning utgöra 
ej något hinder vid vår undervisning. Avgifterna äro låga. Be­
talningsvillkoren synnerligen förmånliga. Lärotiden obegränsad.
Inga andra förkunskaper erfordras än att kunna läsa och skriva. Vi 

ha hittills undervisat över 223.000 personer.
Institutet omfattar nu tio avdelningar, nämligen Merkantila avdelningen, Språkavdelningen, 

Tekniska avdelningen, Realavdelningen, Studentavdelningen, Fackskoleavdelningen, Juridiska avdel­
ningen, Lantbruksavdelningen, Tecknings- och målningsavdelningen. Avd. för själskultur (utveckl. av 
själsförmögenheterna). Cheferna för de olika avdelningarna äro universitets- eller fackutbildade, 
envar på sitt område.

OBS.! Våra kurser äro utarbetade med största omsorg och med särskild hänsyn till det prak­
tiska livets fordringar samt ha av såväl fackmän som elever erhållit de högsta erkännanden.

Ifyll nedanstående kupong, och sänd den till oss i öppet kuvert, frimärkt med 5 örel

HERMODS KORRESPONDENSINSTITUT.
Grundat 1898 av H. S. HERMOD, som infört systemet

Slottsgatan 59 A. »Undervisning pr korrespondens» i Sverige. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 mån. 

jämte Ert illustrerade prospekt över den bransch eller den kurs, framför vilket jag skrivit ett X
Affärsman 
Bokförare 
Kontorist 
Kassör 
Stenograf 
Korrespondent
Verkmästare 
Byggmästare 
Elektrisk maskinist

Namn:...............
Bostad:...............

Elektrisk montör
Ångmaskinist
Lantbruksbokhållare
Ladugårds föreståndare
Lan1bruksinspektör
Förvaltare
Teckningskurser
Målningskurser
Lantbrukskurs

Kurser i, allmänbildande 
ämnen

Småbrukarekurs
Realskolekurser
Studentkurser
Inträdeskurser
Trädgårdskurs
Minnes- och tankeupp- 

övning

Postadress:

Offentligt uppträdande 
Talarkonst

Tyska 
Engelska 
Franska 
Ryska 
Esperanto

Språk:

U. Vän. 26 20/12—24

C 
X 
S 

% 
8 

e 
c 

s 
S

ENSKILDA LÄROVERKET, Katrineholm.
(KATRINEHOLMS PRAKTISKA SKOLA).

GYMNASIUM. Studentexamen på 4 terminer från realskolexamen.
REALSKOLA. Realskolexamen på tre terminer med folkskolan som grund.
SEMINARIEAVDELNING, ALLMÄNBILDNINGSAVDELNING.
HANDELSSKOLA. Specialkurser i maskinskrivning, stenograf och bankteknik.
HUSHÅLLSSKOLA. Undervisning även i slöjd och sjukvård.
SLÖJDSEMINARIUM. Ett års kurs för utbildande av slöjdlärarinnor. Även kortare kurser.
Prospekt mot porto. Uppgiv avdelning! Nämn denna tidning!
TEKNISK SKOLAI ETN lon o Tv I — A. Inträdesfordringar: folkskolekunskaper.
(Inspektor: E. Hubendick, Professor vid Tekn. Högskolan.) Maskinteknisk-, elektroteknisk-, väg- 
och vatten- samt husbyggnadsfackskola. Nämn denna tidning!

Rekvirera Ungdomsvännens traktatnummer!
Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.
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